
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 882 235 530 250 106 654 180 493 104 782 138 321

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

Počet obyvatel k 30. 9. 2023

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 98,6 101,2 100,0 101,2 106,0 100,6 100,1 99,8

b 115,1 116,2 115,8 115,1 117,5 116,7 115,0 112,7

c 136,5 138,1 138,1 133,6 146,4 147,3 147,5 147,2

d 114,4 115,7 115,7 111,9 122,7 123,4 123,6 123,4

e 113,5 114,4 115,1 x 115,7 116,2 116,4 116,2

5 6 7 8 9 10 11 průměr*)

a 100,3 100,3 100,5 100,2 99,3 100,1 100,1 100,6

b 111,1 109,7 108,8 108,5 106,9 108,5 107,3 111,0

c 147,6 148,1 148,8 149,1 148,0 148,1 148,2 147,8

d 123,7 124,1 124,7 125,0 124,0 124,1 124,2 123,9

e 115,8 115,1 114,3 113,6 112,7 112,1 111,4 x

Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 0,1 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v listopadu o 7,3 %, což bylo o 1,2 procentního bodu méně než 

v říjnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v listopadu 11,4 %, což bylo o 3,0 p. b. méně než v listopadu 2022.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n
2023

2022 2023

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

září 2023 40,10 44,64 39,22 15,23

říjen 2023 39,59 44,11 39,95 15,61

listopad 2023 38,17 42,58 38,70 15,73

průměr 2023*) 37,92 42,03 36,00 15,78
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Stav a pohyb obyvatel v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 9. (tis.) 10 882,2 1 377,1 1 452,1 654,3 611,2 294,8 810,2 450,4 556,7 530,3 517,6 1 224,3 632,8 580,8 1 189,6

index 2023/2022 100,8 102,2 101,2 100,5 101,4 100,7 99,8 100,4 100,4 100,5 100,7 100,8 100,3 100,1 100,0

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -13 334 485 -685 -991 -802 -834 -2 143 -708 -925 -469 -584 -991 -1 068 -896 -2 723 

na 1 000 obyvatel -1,6 0,5 -0,6 -2,0 -1,8 -3,8 -3,5 -2,1 -2,2 -1,2 -1,5 -1,1 -2,3 -2,1 -3,1 

stěhováním 68 040 19 325 13 407 3 024 6 595 1 992 30 1 950 2 310 1 958 3 405 8 084 2 088 1 211 2 661

na 1 000 obyvatel 8,4 18,9 12,4 6,2 14,5 9,0 0,0 5,8 5,6 4,9 8,8 8,9 4,4 2,8 3,0

celkový 54 706 19 810 12 722 2 033 5 793 1 158 -2 113 1 242 1 385 1 489 2 821 7 093 1 020 315 -62 

na 1 000 obyvatel 6,7 19,3 11,8 4,2 12,7 5,3 -3,5 3,7 3,3 3,8 7,3 7,8 2,2 0,7 -0,1 

Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 263 226 239 584 144 516 15 102 36 374 76 986 278 708 0,9 3,49 3,09 3,90

Pardubický kraj 9 936 9 180 5 580 666 1 630 3 688 13 901 0,7 2,75 2,35 3,17

v tom okresy:

Chrudim 1 990 1 856 1 150 146 351 831 2 148 0,9 2,78 2,27 3,33

Pardubice 3 291 3 024 1 959 217 395 1 078 6 290 0,5 2,66 2,12 3,22

Svitavy 2 255 2 099 1 138 150 457 863 2 236 1,0 3,18 3,07 3,31

Ústí nad Orlicí 2 400 2 201 1 333 153 427 916 3 227 0,7 2,53 2,19 2,90
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2023

-10,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

Č
e

sk
á

 r
e

p
u

b
lik

a

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

h
a

S
tř

e
d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň
sk

ý

K
a

rl
o

va
rs

ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a
rd

u
b

ic
ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

n
a
 1

 0
0

0
 o

b
yv

a
te

l 
st

ře
d
n

íh
o

 s
ta

vu

 1. až 3. čtvrtletí 2022

 1. až 3. čtvrtletí 2023

Celkový přírůstek/úbytek počtu obyvatel v krajích ČR

ČSÚ aktuálně připravuje 

3. 1. 2024 / Statistický bulletin Pardubického

11. 1. 2024 /  Inflace Prosinec 2023

        kraje za 1. až 3. čtvrtletí 2023



0

50

100

150

200

250

300

350

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2
0

2
3

2
0

2
9

2
0

3
5

2
0

4
1

2
0

4
7

2
0

5
3

2
0

5
9

2
0

6
5

2
0

7
1

2
0

7
7

2
0

8
3

2
0

8
9

2
0

9
5

2
1

0
1

tis
. 

o
so

b

0–14 let  65 a více let

 Index stáří  Index závislosti

In
d
e

xy

Index stáří: počet obyvatel ve věku 65+ let na 100 obyvatel ve věku 0–14 let
Index závislosti: počet obyv. ve věku 0–19 a 65+ let na 100 obyv. ve věku 20–64 let

Počty osob v základních věkových skupinách, 
index stáří a index závislosti v České republice 

podle projekce do roku 2100 (stav k 1. 1.)

   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 031,3 23,9 0,6 42 427 3 110 7,9

v tom kraje:

Hl. město Praha 864,5 30,5 3,7 52 658 3 344 6,8

Středočeský 416,6 0,1 0,0 43 133 3 308 8,3

Jihočeský 217,0 -0,9 -0,4 38 620 3 020 8,5

Plzeňský 217,5 2,6 1,2 40 364 2 985 8,0

Karlovarský 81,3 -0,1 -0,1 36 444 2 484 7,3

Ústecký 239,0 -1,4 -0,6 39 091 3 090 8,6

Liberecký 144,1 -0,4 -0,3 38 245 2 819 8,0

Královéhradecký 200,1 0,2 0,1 39 594 2 915 7,9

Pardubický 179,7 -1,7 -0,9 37 610 2 788 8,0

Vysočina 169,7 -1,0 -0,6 38 814 2 909 8,1

Jihomoravský 464,2 0,2 0,1 41 317 2 951 7,7

Olomoucký 217,9 -0,7 -0,3 38 064 2 682 7,6

Zlínský 200,5 -2,0 -1,0 38 111 2 912 8,3

Moravskoslezský 414,6 -1,3 -0,3 38 416 2 788 7,8
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2022 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2022

36 444 

37 610 

38 064 

38 111 

38 245 

38 416 

38 620 

38 814 

39 091 

39 594 

40 364 

41 317 

43 133 

52 658 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

5
5

 0
0

0

KVK

PAK

OLK

ZLK

LBK

MSK

JHČ

VYS

ULK

HKK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2023

průměr ČR 
42 427 Kč

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 41 499 14 396 69 219 82 553 116 672 48 632 -13 334 68 040 54 706

Pardubický kraj 1 942 707 3 504 3 973 9 369 7 411 -469 1 958 1 489

v tom okresy:

Chrudim 400 117 747 816 2 186 1 861 -69 325 256

Pardubice 700 258 1 172 1 331 5 128 4 013 -159 1 115 956

Svitavy 358 128 653 806 1 945 1 586 -153 359 206

Ústí nad Orlicí 484 204 932 1 020 2 315 2 156 -88 159 71

Česká republika 5,1 1,8 8,5 10,2 14,4 6,0 -1,6 8,4 6,7

Pardubický kraj 4,9 1,8 8,8 10,0 23,6 18,7 -1,2 4,9 3,8

v tom okresy:

Chrudim 5,0 1,5 9,4 10,2 27,4 23,4 -0,9 4,1 3,2

Pardubice 5,2 1,9 8,7 9,9 38,1 29,8 -1,2 8,3 7,1

Svitavy 4,6 1,6 8,3 10,3 24,8 20,2 -2,0 4,6 2,6

Ústí nad Orlicí 4,7 2,0 9,0 9,9 22,4 20,8 -0,9 1,5 0,7

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Počet a věková struktura obyvatel České republiky podle projekce do roku 2100*)

Projekce obyvatelstva České republiky 2023–2100
je dostupná na internetových stránkách ČSÚ na adrese:

https://bitly.ws/36FwL

20231) 2040 2060 2080 2100

Obyvatelstvo celkem2)
10 827 529 10 711 032 10 573 320 10 127 754 9 895 722

v tom ve věku:

0–14 let 1 750 808 1 333 298 1 331 689 1 231 274 1 133 222

15–64 let 6 868 872 6 634 739 5 999 902 5 669 869 5 385 325

65 a více let 2 207 849 2 742 995 3 241 729 3 226 611 3 377 175

v tom ve věku (%):

0–14 let 16,2 12,4 12,6 12,2 11,5

15–64 let 63,4 61,9 56,7 56,0 54,4

65 a více let 20,4 25,6 30,7 31,9 34,1

Index stáří3) 126,1 205,7 243,4 262,1 298,0

Index závislosti4) 71,5 74,9 91,8 92,7 99,1

Průměrný věk (roky) 42,6 46,3 48,5 49,4 50,9

Naděje dožití

při narození (roky)5)

muži 77,0 80,4 83,9 86,9 89,4

ženy 83,0 85,7 88,4 90,7 92,6

1) 
reálné údaje k 1. 1. 2023

2) 
podle stavu k 1. 1. následujícího roku (kromě roku 2023)

3) 
počet obyvatel ve věku 65 a více let na 100 obyvatel ve věku 0–14 let

4) 
počet obyvatel ve věku 0–19 a 65 a více let na 100 obyvatel ve věku 20–64 let

5) 
pravděpodná délka života narozené osoby, zůstanou-li zachovány stávající úmrtnostní poměry

*) 
střední (nejpravděpodobnější) varianta projekce, zohledňuje budoucí vývoj plodnosti, 

   úmrtnosti i migrace


